
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   24 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης 479/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  των όρων δημοπράτησης και ορισμός επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου: «Συντήρηση Εθνικού Οδικού δικτύου» προϋπολογισμού:500.000,00€ με ΦΠΑ. 
 

 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 12 Ιουλίου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4380/5-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 479: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Έβρου   με έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/04-06-2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης" 
2. Το με αρ. πρωτ. 25/5-1-2011 της Περιφέρειας ΑΜΘ/Γ.Δ. Εσωτερικής λειτουργίας/Δ.Δ/σης/Τμ. 

Προσωπικού «Ορισμός και τοποθέτηση προϊσταμένων Δ/νσεων και τμημάτων της κεντρικής υπηρεσίας 
και των Π.Ε. της Περιφέρειας ΑΜΘ» 

3. Το Π.Δ. 144/27-12-10 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ» 
4. Τον Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας δημοσίων έργων» , 
5. Την απόφαση 105/12 του Π.Σ. της περιφέρειας ΑΜΘ με την οποία εντάχθηκε έργο με τίτλο: 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ προϋπολογισμού 500.000,00 € 
6. Το απόφαση 3096/12 της ΠΕ Έβρου με την οποία έγινε δέσμευση πίστωσης 500.000,00 €ου,  
7. Την απόφαση Η-3966/20-6-2012 της ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου και 

η οποία περιλαμβάνει τις παρακάτω επεμβάσεις:  
Α)  Αλεξ/λη-Φέρες-Πέπλος-Τελωνείο Κήπων  
Προβλέπεται να γίνουν ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους στα σημεία όπου παρουσιάζεται 
εμφανής φθορά του υπάρχοντος οδοστρώματος στο τμήμα μεταξύ Μοναστηρακίου και Φερρών.                
 Β) Δρόμος Αλεξ/λη-Αισύμη-Δέρειο-Μεταξάδες 
  Τμήμα Αλεξανδρούπολη-Άβαντας 

Προβλέπεται να γίνει διαπλάτυνση του υπάρχοντος πλάτους του ασφαλτοστρωμένου δρόμου κατά 1,00 μ. 
περίπου και σε μήκος 2.400,00 μ. Η διαπλάτυνση θα γίνει αφού πρώτα γίνουν οι απαραίτητες εκσκαφές και 
στην συνέχεια επίχωση με υλικό λατομείου, οδοστρωσία και αφαλτική στρώση κυκλοφορίας. 
Στο ίδιο τμήμα προβλέπεται να κατασκευαστεί ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας σε τμήματα όπου 
παρουσιάζονται συνεχόμενες φθορές του υπάρχοντος οδοστρώματος.  
Προβλέπεται να βελτιωθεί η έξοδος προς την παλιά σιδηροδρομική γραμμή προκειμένου να είναι 
ευκολότερη και ασφαλέστερη η είσοδος-έξοδος των οχημάτων από την  Εθνική οδό.  
Θα τοποθετηθούν πινακίδες σήμανσης με STOP  στους κάθετους δρόμους που απολήγουν στην Εθνική 
οδό. 
Τμήμα διασταύρωση Καλλιθέας-Σαππών μέχρι Μικρό Δέρειο. 
Προβλέπονται αποκαταστάσεις μικρών κατολισθήσεων με κατασκευή τοίχων αντιστήριξης για την 
προστασία του οδοστρώματος.Επίσης καθαρισμός των χωμάτων και λίθων ανάντι του δρόμου που φράζουν 
τις αποστραγγιστικές τάφρους και μέρος του οδοστρώματος. Θα γίνει επούλωση των μεμονωμένων οπών 
με ασφαλτικό σκυρόδεμα.  

 

ΑΔΑ: Β41Ν7ΛΒ-Χ9Τ



 
Γ) Γέφυρες Διδ/χου στον κάθετο άξονα Αρδανίου-Ορμενίου 
Προβλέπεται να γίνει φρεζάρισμα της υπάρχουσας στρώσης ασφάλτου όπου απαιτείται και διάστρωση νέας 
στρώσης.  
Δ) Τελωνείο Ορμενίου                                 
Προβλέπεται να γίνει φρεζάρισμα της υπάρχουσας στρώσης ασφάλτου στο μέρος εντός του υποστέγου 
όπου γίνεται ο έλεγχος διαβατηρίων και να διαστρωθεί νέα στρώση προκειμένου να είναι δυνατή η απορροή 
των ομβρίων που τώρα μαζεύονται στον χώρο αυτό με αποτέλεσμα να δημιουργείται λίμνη νερών.    

  
 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α) Την έγκριση όρων δημοπράτησης του έργου: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

προϋπολογισμού 500.000,00 € 
Β)   Τον ορισμό μελών επιτροπής δημοπράτησης ως εξής: 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ                                              

1. Αγγελώνιας Θεόδωρος, γεοτεχνικός με Δ’β ως πρόεδρος 
2. Ταμίας Κων/νος, ΤΕ μηχανολόγος με Δ΄β και  
3. Τσολακίδης Γεώργιος ΤΕ1 με Γ’β ως μέλη 
 

            Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά: 
1. Στογιαννίδης Σταύρος, ΤΕ1 με Δ’β 
2. Καλεντζίδης Βλάσης, ΤΕ τοπογράφος με Β’β 
3. Χεριανίδης Παύλος, ΠΕ2 με Δ’β 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Πανταζίδου Ασπασία με αναπληρώτρια την Πούκη Αναστασία.  
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Α) τους όρους δημοπράτησης του έργου: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
προϋπολογισμού 500.000,00 € με τις εξής επισημάνσεις: 

Διορθώσεις στη διακήρυξη: 
 Αρ.1.2 Φορέας κατασκευής είναι η ΠΑΜΘ. 
 Αρ.24.1 παρ.5 διαγραφή 
 Αρ.24.2 Αναφέρεται σε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης να διορθωθεί 
 

 
Β)   Τον ορισμό μελών επιτροπής δημοπράτησης ως εξής: 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ                                              

1. Αγγελώνιας Θεόδωρος, γεοτεχνικός με Δ’β ως πρόεδρος 
2. Ταμίας Κων/νος, ΤΕ μηχανολόγος με Δ΄β και  
3. Τσολακίδης Γεώργιος ΤΕ1 με Γ’β ως μέλη 

 
            Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά: 

1. Στογιαννίδης Σταύρος, ΤΕ1 με Δ’β 
2. Καλεντζίδης Βλάσης, ΤΕ τοπογράφος με Β’β 
3. Χεριανίδης Παύλος, ΠΕ2 με Δ’β 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Πανταζίδου Ασπασία με αναπληρώτρια την Πούκη Αναστασία.  
 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Β41Ν7ΛΒ-Χ9Τ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 479/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β41Ν7ΛΒ-Χ9Τ


